- Implantação de um novo sistema de tratamento de efluentes sanitários para atender ao novo 

prédio da administração; 

- Alterações no sistema de controle ambiental destinado a tratar os efluentes líquidos (ETEi);  

- Aumento considerável no número de funcionários, passando de 106 (cento e seis) 

funcionários (registrados em 2008, época de da REVLO 0223/2008) para 350 (trezentos e 

cinquenta).  

✓ Condicionante 10: Em caso de mudança dos fornecedores de animais para abate assim 

como do responsável pelo recolhimento dos resíduos sólidos do processo industrial, remeter